2023年 10月 24日

各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳

（コード番号 2790  東証スタンダード）
問合せ先    経営企画部

（TEL．093－521－8596）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 4 月 28 日の決算発表時に公表した 2024 年 3 月期

第 2四半期累計及び通期業績予想の数値を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせい
たします。

記

2024 年 3 月期第 2 四半期累計業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 103,669 6,214 6,403 3,938 137.88

今回修正予想(B) 101,033 4,033 4,209 2,487 87.07

増減額(B-A) △2,636 △2,181 △2,194 △1,451     －

増減率(%) △2.5 △35.1 △34.3 △36.8     －

(ご参考)前期実績
104,629 6,622 6,831 4,203 147.18

(2023 年 3 月期第 2 四半期)

2024 年 3 月期通期業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 201,000 9,450 9,890 5,770 202.03

今回修正予想(B) 200,000 7,000 7,425 4,120 144.24

増減額(B-A) △1,000 △2,450 △2,465 △1,650     －

増減率(%) △0.5 △25.9 △24.9 △28.6     －

(ご参考)前期実績
202,259 9,219 9,661 5,639 197.42

(2023 年 3 月期)

修正の理由
 天候不順、物価上昇による消費の減速懸念等の影響も有り、売上高は前回の発表予想値を
下回ることとなりました。また、販売費及び一般管理費に関しましては、当初の計画通りの
進捗でしたが、円安の進行、原材料費の高騰、価格競争などにより売上総利益が当初の計画
値を下回り、売上高の未達とあわせて、営業利益、経常利益、純利益におきましても前回発
表予想値を下回る見込みとなりました。
 このような状況を勘案し 2023年 4月 28 日に公表しました 2024年 3月期の第 2 四半期累
計、及び通期業績予想を修正するものであります。

（注）上記業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した
ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上